AVISO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL N°002/2021 E PROCESSO LICITATÓRIO N°006/2021

O Departamento de água e esgoto do município de

Tupaciguara/MG, através de seu pregoeiro, e sua Assessória

Jurídica torna público o pedido de Impugnação do edital feito

pela empresa AKAVO QUÍMICA COMERCIAL LTDA com relação a

não exigência ao Título VI, Documentos de Habilitação, item 5,

letra c-Alvará da vigilância sanitária para a atividade compatível

com o objeto deste certame. Informamos que foi aceita a

Impugnação do solicitante por parte de seu Pregoeiro e

Assessoria Jurídica e que nova data será remarcada e republicada

nos mesmos veículos de divulgação.

Tupaciguara 08 de Abril de 2021

MARCELO NOVAIS BORGES

Diretor Interino do Dae